



RESPOTAS AS INTERCORRÊNCIAS

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 02 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

**MUNICÍPIO DE PIRATUBA/SC
PROCESSO SELETIVO**

Inscrição	Cargo	Questão	Solicitação
-----	DIVERSOS	10	Contra Gabarito Provisório
Situação:	DEFERIDO		
Justificativa:	Em análise aos recursos da referida questão, acolhe-se os argumentos. “Chapéu” tem acento porque é um ditongo aberto na oxítona e a palavra “Dominó” é uma oxítona terminada em “o”, portanto são duas regras diferentes, porém, ambas mantêm o acento. Sendo assim, a questão apresenta duas respostas. Pelo exposto, resta DEFERIR O RECURSO , anulando-se a questão e pontuando-se para todos os cargos que a questão se fizer presente.		

Registra-se e publica-se em,

Joaçaba-SC, 23 de Janeiro de 2018.

APRENDER.COM